



Expte:

Título: **ACONDICIONAMIENTO SUMINISTRO ELECTRICO RECINTOS FERIALES 2018**

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO FERIA-02 INSTALACION ELECTRICA PROVISIONAL FERIA SANTA MARIA DEL AGUILA									
90RFC090	ud Punto de distribución eléctrica aéreo provisional Punto de distribución eléctrica aéreo provisional, montado en arqueta cáliz, compuesta por: Poste de madera de 8 metros, protección de paso aéreo a subterráneo, pica de puesta a tierra, caja general de protección 400A, cortacircuitos fusibles. Calculado el precio con el material instalado en régimen de alquiler. Incluido el posterior desmontaje.	20				20.00	20.00		
						x 0.00	20.00	104.00	2,080.00
90RFC0110	ud Conexión y desconexión de feriante a poste de distribución Conexión y posterior desconexión de la atracción al poste de distribución, incluso pruebas y anotación de la carga.	20				20.00	20.00		
						x 0.00	20.00	10.35	207.00
05CCU7050A	ml Circuito BT trenzado 3x50+54,6 Al. tendido aéreo Circuito eléctrico BT trenzado en tendido aéreo sobre poste de madera, instalado con conductor de 3x50+54.6 mm ² de sección nominal en Aluminio, con aislamiento de PVC, incluso conexiones, señalización y ayudas de albañilería, construido según REBT. Medida la longitud ejecutada. Calculado el precio con el material instalado en régimen de alquiler.	150				150.00	150.00		
						x 0.00	150.00	12.38	1,857.00
90RFC0120	ud Dotación, conexión y desconexión de los módulos de aseo Conexión y posterior desconexión de los aseos públicos al poste de distribución, incluso dotación en los módulos de puntos de luz y bases de enchufe.	1				1.00	1.00		
						x 0.00	1.00	16.82	16.82
90RFC0130	ud Dotación, conexión y desconexión módulos de cuerpos de seguridad Conexión y posterior desconexión de los módulos de cuerpos de seguridad al poste de distribución, incluso dotación en los módulos de puntos de luz bases de enchufe y aire acondicionado.	1				1.00	1.00		
						x 0.00	1.00	168.56	168.56



Expte:

Título: **ACONDICIONAMIENTO SUMINISTRO ELECTRICO RECINTOS FERIALES 2018****PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
90RFC1150	ud Dotación, conexión y desconexión cuadro eléctrico pirotecnica Conexión y posterior desconexión de cuadro de alimentación para las mesas de disparo de pirotecnica al poste de distribución, incluso dotación del cuadro.	1				1.00	1.00		
						x 0.00	1.00	54.09	54.09
05ZZB1400	ud Punto de luz con proyector de 100 W LED sobre columna 10 m Punto de luz con proyector LED 100W sobre columna de 10 metros para iluminación de zonas de aparcamiento.	20				20.00	20.00		
						x 0.00	20.00	86.72	1,734.40
05ZZA2001	ud Servicio de guardia Servicio de guardia por día de feria, incluyendo las actividades de control previstas en contrato.	4				4.00	4.00		
						x 0.00	4.00	414.12	1,656.48
05ZZA3001	PA Certificados y tramitación de puesta en servicio Tramites necesarios para la obtención del CIEBT diligenciado por la Consejería de Empleo, Empresa y Comercio de la Junta de Andalucía. Se incluirá proyecto, final de obra y resto de documentación o actuaciones que fuesen necesarias.	1				1.00	1.00		
						x 0.00	1.00	1,328.30	1,328.30
TOTAL CAPÍTULO FERIA-02 INSTALACION ELECTRICA PROVISIONAL FERIA SANTA MARIA									9,102.65



Expte:

Título: **ACONDICIONAMIENTO SUMINISTRO ELECTRICO RECINTOS FERIALES 2018****PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO FERIA-03 INSTALACION ELECTRICA PROVISIONAL FERIA SAN ISIDRO									
90RFC090	ud Punto de distribución eléctrica aéreo provisional Punto de distribución eléctrica aéreo provisional, montado en arqueta cáliz, compuesta por: Poste de madera de 8 metros, protección de paso aéreo a subterráneo, pica de puesta a tierra, caja general de protección 400A, cortacircuitos fusibles. Calculado el precio con el material instalado en régimen de alquiler. Incluido el posterior desmontaje.	60				60.00	60.00		
						x 0.00	60.00	104.00	6,240.00
90RFC0110	ud Conexión y desconexión de feriante a poste de distribución Conexión y posterior desconexión de la atracción al poste de distribución, incluso pruebas y anotación de la carga.	60				60.00	60.00		
						x 0.00	60.00	10.35	621.00
90RFC0120	ud Dotación, conexión y desconexión de los módulos de aseo Conexión y posterior desconexión de los aseos públicos al poste de distribución, incluso dotación en los módulos de puntos de luz y bases de enchufe.	3				3.00	3.00		
						x 0.00	3.00	16.82	50.46
90RFC0130	ud Dotación, conexión y desconexión módulos de cuerpos de seguridad Conexión y posterior desconexión de los módulos de cuerpos de seguridad al poste de distribución, incluso dotación en los módulos de puntos de luz bases de enchufe y aire acondicionado.	3				3.00	3.00		
						x 0.00	3.00	168.56	505.68
90RFC1150	ud Dotación, conexión y desconexión cuadro eléctrico pirotecnia Conexión y posterior desconexión de cuadro de alimentación para las mesas de disparo de pirotecnia al poste de distribución, incluso dotación del cuadro.	1				1.00	1.00		
	Caseta municipal					x 0.00	1.00	54.09	54.09



Expte:

Título: **ACONDICIONAMIENTO SUMINISTRO ELECTRICO RECINTOS FERIALES 2018****PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05CCU7095A	ml Circuito BT trenzado 3x95+54,6 Al. tendido aereo Circuito electrico BT trenzado en tendido aereo sobre poste de madera, instalado con conductor de 3x95+54.6 mm2 de seccion nominal en Aluminio, con aislamiento de PVC, incluso conexiones, señalización y ayudas de albañileria, construido según REBT. Medida la longitud ejecutada. Calculado el precio con el material instalado en régimen de alquiler.								
	Línea refuerzo caseta Joven	1	90.00			90.00			
	Refuerzos de instalaciones	1	50.00			50.00	140.00		
						x 0.00	140.00	13.94	1,951.60
05CCU7050A	ml Circuito BT trenzado 3x50+54,6 Al. tendido aereo Circuito electrico BT trenzado en tendido aereo sobre poste de madera, instalado con conductor de 3x50+54.6 mm2 de seccion nominal en Aluminio, con aislamiento de PVC, incluso conexiones, señalización y ayudas de albañileria, construido según REBT. Medida la longitud ejecutada. Calculado el precio con el material instalado en régimen de alquiler.								
	Refuerzos de instalaciones	1	110.00			110.00	110.00		
						x 0.00	110.00	12.38	1,361.80
05ZZA2001	ud Servicio de guardia Servicio de guardia por dia de feria, incluyendo las actividades de control previstas en contrato.								
		4				4.00	4.00		
						x 0.00	4.00	414.12	1,656.48
05ZZA3001	PA Certificados y tramitación de puesta en servicio Tramites necesarios para la obtención del CIEBT diligenciado por la Consejería de Empleo , Empresa y Comercio de la Juanta de Andalucía. Se incluire proyecto, final de obra y resto de documentación o actuaciones que fuesen necesarias.								
		1				1.00	1.00		
						x 0.00	1.00	1,328.30	1,328.30
05ZZB1400	ud Punto de luz con proyector de 100 W LED sobre columna 10 m Punto de luz con proyector LED 100W sobre columna de 10 metros para iluminación de zonas de aparcamiento.								
	Aparcamientos Ferial	10				10.00			
	Aparcamiento caravanas	10				10.00	20.00		
						x 0.00	20.00	86.72	1,734.40
	TOTAL CAPÍTULO FERIA-03 INSTALACION ELECTRICA PROVISIONAL FERIA SAN ISIDRO								15,503.81
	TOTAL.....								40,110.27